ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по приватизации  муниципального имущества

от 05 марта 2024                                                                                           № 10

Председатель комиссии:

Е.А. Корякина

	И.о. заместителя председателя:
	О.А. Федорова

	Член комиссии:
Член комиссии:
Член комиссии:
И.о. член комиссии:
И.о. секретаря комиссии:
	Е.В. Петренко
Г.Н. Герасимовская
Е.В. Белякова
Е.В. Кротова
Н.Ю. Воркуева

Повестка дня
О принятии решения о возобновлении проведения в электронной форме открытого аукциона по продаже нежилого помещения II, расположенного по адресу: Владимирская область, г.Ковров, ул. Дегтярева, д.4, этаж 1, общей площадью 39,7 кв.м., кадастровый номер: 33:20:011627:311, извещение №21000011840000000150.

Слушали:

Н.Ю. Воркуева: 21.02.2024 по требованию Управления Федеральной антимонопольной службы по Владимирской области (исх. от 20.02.2024 № АП/803/24) о приостановлении торгов в связи с поступлением во Владимирское УФАС России жалобы гр. Говоровой Е.Ю. на действия организатора торгов, дело № 033/10/18.1-105/2024, приостановлен аукцион, назначенный на 10.00 часов 21.02.2024г., место проведения электронная торговая площадка АО «ЕЭТП» www.roseltorg.ru, по реализации (приватизации) муниципального имущества – нежилого помещения II, расположенного по адресу: Владимирская область, г.Ковров, ул.Дегтярева, д. 4, этаж 1, общей площадью 39,7 кв.м., кадастровый номер: 33:20:011627:311, извещение №21000011840000000150, до рассмотрения жалобы по существу. 26.02.2024 состоялось рассмотрение дела № 033/10/18.1-105/2024 на заседании Комиссии Владимирского УФАС России. Комиссия, руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» решила признать жалобу гр. Говорой Е.Ю. необоснованной и предписание, предусмотренное пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Закона о защите конкуренции (часть 20 статьи 18.1) организатору торгов не выдавать.

Воркуева Н.Ю.: предложила на основании полученного 29.02.2024 (вх №610/08-01-06) решения Комиссии Владимирского УФАС России по делу №033/10/18.1-105/2024 (исх. от 27.02.2024 № 02/931/24), возобновить проведение аукциона, приостановленного в соответствие с требованием Владимирского УФАС.  Проведение аукциона назначить на 14.03.2024 года в 11.00 часов в электронной форме по продаже недвижимого муниципального имущества: нежилого помещения II,  расположенного по адресу: Владимирская область, г.Ковров, ул. Дегтярева, д. 4, этаж 1, общей площадью 39,7 кв.м., кадастровый номер: 33:20:011627:311, на электронной площадке АО «Единая электронная торговая площадка», http://www.roseltorg.ru.

Решили:

Возобновить проведение аукциона, приостановленного в соответствии с требованием Владимирского УФАС, делу № 033/10/18.1-105/2024.  Проведение аукциона назначить на 14.03.2024 года в 11.00 часов в электронной форме по продаже недвижимого муниципального имущества: нежилого помещения II,  расположенного по адресу: Владимирская область, г.Ковров, ул. Дегтярева, д. 4, этаж 1, общей площадью 39,7 кв.м., кадастровый номер: 33:20:011627:311, на электронной площадке АО «Единая электронная торговая площадка», http://www.roseltorg.ru.
Известить претендентов, допущенных к участию в аукционе, об изменениях в порядке проведения аукциона.

Голосовали: единогласно - «за»

	Председатель комиссии
	Е.А. Корякина

	И.о. заместителя председателя
	О.А. Федорова

	Член  комиссии

Член  комиссии

	Е.В. Петренко

Г.Н. Герасимовская

	Член  комиссии

И.о. член  комиссии

И.о. секретаря комиссии:
	Е.В. Белякова

Е.В. Кротова

Н.Ю. Воркуева

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по приватизации  муниципального имущества

от

0

5

марта

20

2

4

№

10

Председатель комиссии:

Е.А. Корякина

И.о. заместителя председателя:

О.А. Федорова

Член

комиссии:

Член комиссии:

Член комиссии:

И.о. ч

лен комиссии:

И.о. секретаря комиссии:

Е.В. Петренко

Г.Н. Герасимовская

Е.В. Белякова

Е.В. Кротова

Н.Ю. Воркуева

Повестка дня

О принятии решения о

возобновлении

проведения в электронной форме

открытого аукциона по продаже

нежилого помещения II, расположенного по

адресу: Владимирская область, г.Ковров, ул.

Дегтярева, д.4, этаж 1, общей

площадью 39,7 кв.м., кадастровый номер: 33:20:011627:311

, извещение

№21000011840

000000150

.

Слушали:

Н.Ю. Воркуева

:

21.02.2024 по

требовани

ю

Управления Федеральной

антимонопольной службы по Владимирской области (исх. от 20.02.2

0

24 №

АП/803/24) о приостанов

лении

торгов

в связи с поступлением во Владимирское

УФАС России жалобы

гр.

Говоровой Е.Ю. на действия организатора торгов

,

дело № 033/10/18.1

-

105/2024,

приостановлен аукцион, назначенный на 10.00

часов 21.02.2024г., место проведения электронная торговая площадка АО

«ЕЭТП»

www

.

roseltorg

.

ru

,

по

реализации (приватизации) муниципального

имущества

–

нежило

го

помещени

я

II, расположенного по адресу:

Владимирская область, г.Ковров, ул.Дегтярева, д. 4, этаж 1, общей

площадью 39,7 кв.м., кадастровый номер: 33:20:011627:311, извещение

№210000118400000001

50

,

до рассмотрения жалобы по существу

.

26.02.2024

состоялось рассмотрение дела № 033/10/18.1

-

105/2024 на заседании Комиссии

Владимирского УФАС России.

Комиссия, р

уководствуясь частью 20 статьи

18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135

-

ФЗ «О защите конкуренции»

решила

призна

ть

жалобу гр. Говорой Е.Ю. необоснов

анной и предписание

,

предусмотренно

е

пунктом 3.1 части 1 статьи 23

З

акона

о защите конкуренции

(часть 20

статьи 18.1)

организатору торгов

не выдавать.